
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Viernes 3 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50264

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

90
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

39901 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de Agricultura, Pesca y  Alimentación. Objeto: Adaptación y adecuación
de espacios en el complejo de edificios situados en el Paseo de Infanta
Isabel, 1, Madrid, sede del Ministerio de Agricultura, Alimentación y
Medio Ambiente. Expediente: 201600000353.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subsecretaría del Ministerio de Agricultura, Pesca y  Alimentación.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Paseo de la Infanta Isabel, nº 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915976124.
1.11) Correo electrónico: secretaria.subsecretaria@mapama.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zEN8j6cmSvYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Agricultura, Pesca y Alimentación.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adaptación y adecuación de espacios en el complejo
de edificios situados en el Pº de Infanta Isabel, 1, Madrid, sede del Ministerio de
Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Criterios evaluables de forma automática mediante
fórmulas: sólo criterio precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 18.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE ATOCHA (EMERGIS CONSTRUCCION,SL.Y PROYECON
GALICIA, S.A).

12.2) Número de identificación fiscal: U32489726.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Viernes 3 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50265

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

90
1

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.823.263,76 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2017-499817.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de julio de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de julio de 2018.

Madrid,  31  de  julio  de  2018.-  Subsecretario  del  Ministerio  de  Agricultura,
Alimentación  y  Medio  Ambiente

ID: A180049729-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-02T18:45:46+0200




